
Ostrovec-Lhotka
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.907478N, 13.728104E

Nadmořská výška: 395 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 2 014 ha

Počet obyvatel: 109 PSČ: 338 08

Adresa URL: www.ostrovec-lhotka.cz

Památky a zajímavosti Ostrovec-Lhotka
Můžete zde obdivovat majiteli svědomitě udržované domky a chaty, které svým historickým vzhledem
zanesou vaši duši do dob dávno minulých. Při těchto toulkách po našem kraji se určitě vyplatí nechat
svůj zrak spočinout i na unikátní soustavě čtyř mlýnů, kterou tvoří Zímův roubený klepáč
(starý cca 400 let), Němcův (poslední zmínka z roku 1600, od roku 1970 zde vyrábí el. proud Francisova
horizontální turbína o výkonu 9 kW a hltnosti 360 l/s), Kalousův (z roku 1860, původně se zde vyráběla
mouka) a Jankovský mlýn (v roce 1714 patřil mlýn ke zbirožskému panství, před tím Podmoklům v
křivoklátském panství).
V obci je dále roubená zvonice a studna stojící na Ostrovecké návsi po bývalé tvrzi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7637/ostrovec-lhotka/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 22:13:03


